ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 4 . 0 5 . 2 0 2 2 № 514-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
Положение о Почетном
дипломе Законодательного
Собрания Свердловской области,
утвержденное постановлением
Законодательного Собрания
Свердловской области от
09.06.2015 №2205-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Почетном дипломе Законодательного Соб-

рания Свердловской области, утвержденное постановлением Законодатель-
ного Собрания Свердловской области от 09.06.2015 № 2205-ПЗС «О Почет-
ном дипломе Законодательного Собрания Свердловской области» («Област-
ная газета», 2015, 17 июня, № 104), с изменениями, внесенными постанов-
лением Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019
№ 1985-ПЗС, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и представительные органы муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области» исключить;

2) часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Представление к награждению Почетным дипломом согласовывается

с главой муниципального образования, на территории которого осуществляет
свою деятельность организация, представляемая к награждению, либо к
представлению прилагается мотивированный отказ главы муниципального
образования в согласовании этого представления.»;

3) пункт 3 после части второй дополнить частью следующего содержа-
ния:

«Представление к награждению Почетным дипломом не подлежит со-
гласованию с главой муниципального образования в случаях, когда к награж-
дению Почетным дипломом представляется организация, созданная органом
государственной власти, или когда представление к награждению Почетным
дипломом подписано главой муниципального образования.»;

2

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению о Почетном дипломе
Законодательного Собрания

Свердловской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетным дипломом

Законодательного Собрания Свердловской области

1. Полное наименование органа местного самоуправления, организации

(в соответствии с учредительными документами)

2. Краткие сведения о создании, деятельности органа местного самоуправле-
ния, организации, динамике основных показателей социально-экономи-
ческого развития (в том числе объем реализации продукции, работ, услуг
в процентах к соответствующему периоду предыдущего года; среднеспи-
сочная численность работающих; среднемесячная заработная плата; задол-
женность по выплате заработной платы и в бюджеты всех уровней)

3. Предлагаемая формулировка текста о награждении

(руководитель органа местного (подпись) (инициалы, фамилия)
самоуправления или организации)

М.П.
(дата подписания)

Согласовано :

(глава муниципального образования, (подпись) (инициалы, фамилия)
на территории которого осуществляет

свою деятельность организация,
представляемая к награждению)

М.П.
(дата согласования)

* Примечание. Согласование с главой муниципального образования не требуется в
случаях, когда к награждению представляется организация, созданная органом государст-

о
J

венной власти, и когда представление к награждению Почетным дипломом подписано
главой муниципального образования.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области Л.В.Бабушкина

2.2п-нзб